Monatlich erscheint  
eine Nummer.  
Preis bei der Post  
jährlich 3 Mark.

# Pastorallblatt

## für die Diöcese Ermland

herausgegeben und redigirt von

Dr. F. Hippler, Domkapitular in Frauenburg.

Nº 2.

Dreißigster Jahrgang.

Geeignete Beiträge und  
Inserate (à 20 Pf. die Zeile)  
find direct an den  
Redacteur zu senden.

1. Februar 1898.

Inhalt: Das Glückwunschschriften des preußischen Episkopats an den hl. Vater nebst der Erwiderung. — Drei neue Congregationsentscheidungen. — Lateinische Pastoralschriften des Fürstbischofs Joseph von Hohenzollern. — Die Geistessalbung des Predigers. — Die Zahl der Communicanten im Bistum Ermland von 1841—1897. — Hymnus auf die heilige Maria Magdalena. — Diözesan-Nachrichten. — Literarisches. — Anzeigen.

### Das Glückwunschschriften des preußischen Episkopats an den h. Vater nebst der Erwiderung.

Beatissime Pater!

»Haec est dies, quam fecit Dominus.« His Psalmistae verbis optimo iure gratulamur ei, qui ad statum clericalem vocatus ipsa gratulationis die ad presbyteratus ordinem eiectus est. Pleniore iure eam a Deo factam praedicamus diem, qua sacerdos post quinquaginta annos in presbyteratu pie laudabiliterque peractos quasi aurea quadam corona prae-einctus procedit. Verum quid dicemus de prorsus singulari praesentis diei laetitia, qua omnium bonorum largitor Deus Christi in terris Vicario sexagesimam diem suscepti presbyteratus memoriale celebrare concedit. »Vere haec est dies, quam fecit Dominus; exultemus et laetemur in ea.«

Huius igitur diei laetitia, quae omnes, quotquot fidei verae fideliter sunt addicti, in suas partes vocat, Antistites dioecesium ad regnum Borussicum pertinentium spatio quidem dissitos, animorum autem mentiumque consensu arctissime coniunctos ad Pontificium solium adduxit, ut in peculiari hoc Summi Pontificis honore ad pedes dilectissimi Patris vota sua devotissime deponant.

Una cum populo fideli rogamus Deum omnipotentem, qui Sacerdotem Magnum Te constituit et iam per quatuor lustra Petri Cathedram tenere Te iussit, ut omnium gratiarum coelestium splendorem in Te conferat, ut fias quasi limpidissimi fontis imago, ex cuius plenitudine in omnes terrae partes saluberrimus liquor redundat, languentem mundum novo fidei caritatisque vigore refecturus sanitati redditurus. Nos autem — id quod gratissimum Tibi in hac die quasi donarium fore confidimus — ex hoc fonte haurientes et in memoriam revocantes, quae docuisti per literas Apostolicas proximis annis emissas, id, adiuvante divina gratia, agemus, ut greges nobis commissi Spiritum Sanctum impensiore adoratione prosequantur, B. Mariae Virginis Rosarium ferventiore cultu recitent, Sanctosque patrios tutelares maiore devotione colant, hisque adiumentis utentes in fide stabiles, in operatione efficaces et coelestium donorum magis in dies participes reddantur.